Página 1 de 1

Departamento de Licitação e Contratos

Rua Nassin Agel, 505, Centro, Catala o - GO (64) 3441-5008 licitacao@catalao.go.gov.br www.catalao.go.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Protocolo: 2025012860.

Pregão Eletrônico nº 90065/2025.

Objeto: Registro de preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição ferramentas,

equipamentos de proteção individual-EPI e insumos diversos, visando atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, para o período de

12 (doze) meses.

ERRATA

TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I

 O Agente de Contratação do Município de Catalão – Goiás, nomeado através do Decreto

Municipal nº 670, de 31 de março de 2025, visando a correção de erro material identificado no

Projeto Básico – Anexo, do procedimento licitatório em epígrafe, faz saber que:

Onde se lê:

5.1.1. Os produtos indicados neste Termo, deverão ser entregues diretamente na Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura, sempre no prazo MÁXIMO 24 (vinte e quatro) horas

após a solicitação pelo Departamento de Compras responsável, ou em outro local previamente

indicado pelo órgão comprador;

Leia-se:

5.1.1. Os produtos indicados neste Termo, deverão ser entregues diretamente na Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura, situada na Avenida Portugal Porto Guimarães, nº

778, Nossa Senhora de Fátima, Catalão – GO, sempre no prazo MÁXIMO de 10 (dez) dias após

a solicitação pelo Departamento de Compras responsável

 Tendo em vista que a retificação acima não afetará na formulação de propostas por parte

dos licitantes, tratando-se tão somente de correção de erro de digitação.

 Portanto, em consonância ao §1º do Art. 55 da Lei Federal nº 14.133/2021, se mantém

a data designada para a realização da sessão pública, permanecendo inalterados os demais

dispositivos do instrumento convocatório.

Catalão – GO, 10 de outubro de 2025.

Niremberg Antônio Rodrigues Araújo
Agente de Contratação